bb Sic etiam Raim. prædando pro deprædando, Burch. d. cap. 59. & Ivo d. cap. 45. aut deprædando occiduntur, Palea; occiduntur, vetus Grat. liber aliis omisiss; aut in prædando occiduntur, alter vetus; vel in prædando occiduntur, d. parte 34. concil. occiduntur, vetus Raim. liber aliis omisiss. Verba concilii, unde hæc sumpta sunt, infra scripsimus: Si quis post hæc Evangelica, & Apostolica, atque Prophetica verba, & definitionem pacatissime synodi inventus fuerit furtum, aut rapinam exercere; & in ipso diabolico actu mortem meretur incurrere: sic in concil. & apud Burch. d. c. 75. & Ivo d. c. 123.

eis non orandum [a], si comprehensi, aut vulnerati presbytero, vel diacono confessi fuerint [b], communionem eis non negamus [c].

CAPUT V.

Ex penitentiali Theodori.

cap. 3. eod. **S**I quis pro necessitate (d) furatus fuerit cibaria, vel vestem, vel pecus (e), per famem, aut per nuditatem [f], pœniteat hebdomadas tres; si reddiderit (g), non cogatur jejurare.

CAPUT VI.

Hieronymus super parabolas (h).

cap. 4. e. **Q**UI cum fure partitur, odit animam suam [i], non fur solum, sed ille reus tenetur [k], qui furti conscius (l), quærente possessore non indicat (m).

CAPUT VII.

Alexander III. Cremonen. Episcopo.

cap. 5. e. **E**X litteris tuis, si bene meminimus (n), auribus nostris innotuit, & dilecti filii (o)

I. subdiaconi nostri (p) diligens relatio patefecit, quod B. lator præsentium (q) calicem quendam in ecclesia minus caute dimissum invenit (r), quem licet avaritiæ cupiditate raperit, & insipienter (s) longo tempore detinuerit (t), postea tamen (u) pœnitentia ductus presbytero in confessione excessum suum humiliter, & reverenter aperuit, & ecclesiæ juxta eundem (x) presbyteri consilium, prout dignum fuit, exinde satisfecit. Unde quoniam propter hoc ipsum tuæ fraternitatis discretio dubitat ordinare. Prudentiæ tuæ per A. s. pr. m. qua. si prædictus (y) B. spontanea voluntate sui animi confessus fuerit hujusmodi præsumptionis excessum (z), & exinde ecclesiæ, cujus calix fuerit, satisfecit (aa), nec est super hoc nota, vel infamia manifesta (bb) reipersus, post peractam pœnitentiæ, aut congruam (cc) partem pœnitentiæ, dummodo alias ipsum idoneum esse cognoscas, ad sacros ordines non dubites promovere.

TI.

a Sic Burch. d. cap. 59. & Ivo d. cap. 45. & concil. d. parte 34. non esse orandum, Raim. hæc duæ voces, visum est, in Barcin. non sunt; visum est, quod pro eis non est orandum, Palea; visum est quidem pro eis non esse orandum, vetus Grat. liber: in altero vox quidem omittitur. Nullus pro eo presumat orare, aut elemosynam dare & elemosyna pro eo data in memoriam clericorum, nec pauperum veniat, sed execrabilis sordescat. Beatus Augustinus de talibus horribilem profert sententiam dicens: NEMO TE POST MORTEM TUAM FIDELITER REDIMIT, QUIA TU TE REDIMETE NOLUISTI. concil. d. cap. 31. & Burch. d. cap. 75. & Ivo d. cap. 123. Augustini verba non inveni, sed eadem sententia est in libro de cura pro mortuis gerenda. In veteri Burch. libro, non in memoriam, legitur aptius: olim tamen, ut in edito sine ea negatione.